
 

 

 

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO 
Provincia di Teramo 

 
 

ORIGINALE 
 

Registro Generale n. 852 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

 

N. 173 DEL 27-12-2018 

 

Ufficio: RAGIONERIA 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURE DI POSTE ITALIANE SPA PER 

RIEPILOGO CONSUMI RELATIVI AL MESE DI OTTOBRE 2018 

 

L'anno  duemiladiciotto addì  ventisette del mese di dicembre,  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Mignini Germano 

 

Attesa la propria competenza ai sensi: 

 

 dell’articolo 183, 9° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali); 

 

 del decreto sindacale di nomina a responsabile dei servizi finanziari del 06/07/2018, 

adottato ai sensi dell’articolo 50, 10° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico 

delle leggi sull'ordinamento degli enti locali); 

 

 del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs. 

18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali); 
 

Premesso che: 
 

 per il normale svolgimento delle pratiche relative a tutti gli uffici comunali, questo Ente, 

per la gestione della corrispondenza si avvale di Poste Italiane SpA; 

 

 il Comune ha aperto un conto contrattuale individuato dal n. 3006922 – 005, sul quale 

vengono registrate tutte le operazioni relative alla corrispondenza; 

 

Vista la fattura di POSTE ITALIANE SPA n. 8718430745 del 20/12/2018 - prot. 12097 - reg. 

1013 - relativa ai consumi del mese di ottobre 2018 di € 1.202,30; 

 

Visto il DURC che risulta essere regolare in quanto è in corso di validità; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 3 della Legge 13 agosto 2010 n.136 e ss.mm.ii. relativa 

alla tracciabilità dei flussi finanziari, si è provveduto ad acquisire, dall’Autorità di Vigilanza 

sui Contratti Pubblici, il seguente Codice Identificativo Gara Z6424A14B6; 



Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.173 del 27-12-2018 CIVITELLA DEL TRONTO 

Pag. 2 

 

Richiamato il parere della Corte dei Conti Sez. Lombardia 401/12/PAR dell'11/09/2012 

secondo il quale il debito derivante da lodo arbitrale rituale in materia di lavori pubblici è 

riconoscibile quale debito fuori bilancio, attesa l'equiparabilità, quanto all'efficacia, alla 

sentenza; 

 

Richiamato l'Allegato n. 4/2 al D.Lgs. 118/2011, aggiornato al DM del 20/05/2015, il quale al 

punto 6.3, capoverso 7^ stabilisce che: ".....Le attività gestionali e contabili sono improntate 

al principio dell'efficienza e della celerità di spesa tenuto conto anche della normativa in 

tema di interessi moratori per ritardati pagamenti...."; 

 

Visto il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

3 in data 05/04/2013 esecutiva ai sensi di legge e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 19/05/2015; 

 

Visto lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 96 del 

10/10/1991 modificato ed integrato con successive deliberazioni; 

 

Ritenuto dover provvedere alla liquidazione delle spese per affrancature corrispondenza 

relative al mese di ottobre 2018 per un importo complessivo di € 1.202,30; 

 

Visto il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

 

DETERMINA 

 

Per quanto in premessa indicato: 

 

 di liquidare la somma complessiva di € 1.202,30 alla società POSTE ITALIANE SPA 

mediante accredito su codice IBAN: IT 77 D 07601 02400 000000735407, per le spese 

postali e provvigioni, relative al mese di ottobre 2018; 

 

 di imputare la somma di € 1.202,30 al capitolo 83/5 del bilancio di previsione 2018; 

 

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio on line ed avrà 

esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del DLgs 

2000, n. 267 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                        Dott. Germano Mignini 

 

 

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate) 

 


		2019-01-02T09:50:04+0000
	Germano Mignini




